
MEZŐTÚRI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL JEGYZŐJE 
 

  Előkészítésben közreműködött: 
         Finta Adrienn kirendeltség-vezető 
 
            Az előterjesztést véleményezi: 

      - 
       

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Kétpó Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2022. március 11-ei ülésére 

a helyi választási bizottság póttagjának megválasztásáról 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Magyarország Köztársasági elnöke 2022.április 3. napjára tűzte ki a 2022.évi országgyűlési képvi-
selők választását, valamint ugyan erre a napra az Országos Népszavazást. 
 
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. tv. (továbbiakban Ve.) alapján a helyi önkormány-
zati választásokon választási bizottságok működnek közre, melyek a választópolgárok független, 
kizárólag a törvénynek alárendelt szervei. Feladatuk többek között a választási eredmény megállapí-
tása, a választás tisztaságának, törvényességének biztosítása, a pártatlanság érvényesítése és szük-
ség esetén a választás törvényes rendjének helyreállítása.  
 
A Ve. 14.§ (4) bekezdése értelmében a Nemzeti Választási Bizottság legalább hét, a szavazatszám-
láló bizottság, valamint az egy szavazókörrel rendelkező településen a helyi választási bizottság 
legalább öt, a területi választási bizottság, az országgyűlési egyéni választókerületi választási bi-
zottság és a több szavazókörrel rendelkező településen a helyi választási bizottság legalább három 
tagból áll. 

35. § (1) Ha a választási bizottság választott tagjának megbízatása a 34. § (1) bekezdés a)-c) és f) 
pontja szerinti okból megszűnt, helyébe a póttagok megválasztására irányuló indítványban a soron 
következő póttag lép. 

(2) Póttag hiányában a települési önkormányzat képviselő-testülete vagy a fővárosi, megyei 
közgyűlés, a Nemzeti Választási Bizottság esetében az Országgyűlés új tagot és póttagokat vá-
laszt. 

Kétpó Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 50/2019.(VIII.28.) képviselő-testületi ha-
tározatával a HVB tagjait, póttagjait megválasztotta. 
A HVB felülvizsgálat során 2 póttag megválasztása vált szükségessé,így Kétpó Község Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete a 28/2022.(II.24.) képviselő-testületi határozatával 2 pótta-
got(Virág Patrik,Vas Zsuzsanna) választott. 
 
A HVB egy tagja Virágné Elek Hortenzia lemondott tagságáról. 
A HVI vezetője a bizottságot 5 főre kiegészíti (a póttagok közül a soron következő póttaggal).Így 
Virág Patrik tagként vesz rész a HVB munkájában. 
 



 2 

A fentiek alapján szükséges egy póttag megválasztása.  
Az előterjesztésben szereplő póttaggal az előzetes egyeztetés megtörtént, a feladatot vállalja. 
 
A Ve. 18. § (1) bekezdése alapján nem lehet a választási bizottságnak a tagja a köztársasági elnök, a 
háznagy, a képviselő, az alpolgármester, a jegyző, másik választási bizottság tagja, választási iroda 
tagja, a Magyar Honvédséggel szolgálati jogviszonyban álló személy, valamint jelölt. 
 
A Ve. 18.§ (2) bekezdés rendelkezései szerint nem lehet a választási bizottság tagja  - az előbbieken 
túl - párt tagja, a választókerületben jelöltet állító jelölő szervezet tagja, a választókerületben induló 
jelölt hozzátartozója, a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és  az ál-
lamtitkárok jogállásáról szóló törvény szerinti központi államigazgatási szervvel vagy a választási 
bizottság illetékességi területén hatáskörrel rendelkező egyéb közigazgatási szervvel kormányzati 
szolgálati jogviszonyban, politikai szolgálati jogviszonyban, biztosi jogviszonyban, szolgálati vagy 
más, munkavégzésre irányuló jogviszonyban álló személy a közalkalmazott kivételével. 
 
A Ve. 18.§ (4) bekezdése értelmében a választási bizottság választott tagjának, póttagjának javasolt 
választópolgár a megválasztása előtt, a megbízott tag legkésőbb az eskütételét megelőzően írásban 
nyilatkozik arról, hogy vele szemben nem áll fenn összeférhetetlenség. A választási bizottság tagja, 
póttagja a vele szemben felmerült összeférhetetlenség tényét köteles haladéktalanul közölni a vá-
lasztási bizottság mellett működő választási iroda vezetőjével, továbbá bejelenteni a választási bi-
zottság soron következő ülésén. 
A Ve. 25. §-a alapján a bizottság tagjaira és póttagjaira tett indítványhoz módosító javaslat nem 
nyújtható be. A választási bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztásáról egy szavazással dönt 
a képviselő-testület. A választási bizottság tagjainak és póttagjainak nevét, valamint a választási 
bizottság elérhetőségeit a helyben szokásos módon nyilvánosságra kell hozni. 
 
Fentieket figyelembe véve, kérem az előterjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslatban 
szereplő tagok elfogadását. 
 
 
 
Kétpó, 2022. március 7. 
 
 

     dr. Enyedi Mihály 
           jegyző 
 



 3 

Határozati javaslat 

Kétpó Község Önkormányzata 
……/2022.(…….) képviselő-testületi határozata  
 
A helyi választási bizottság póttagjának megválasztásáról 
 
Kétpó Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének b) 
pontja valamint a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. tv. 35.§ (1)-(2) bekezdései alapján 
az alábbi határozatot hozza: 
 
Kétpó Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi választási bizottság póttagját az 
alábbiak szerint választja meg: 
 
A helyi választási bizottság póttagja:  
Bíró Zsigmondné 
  
Határidő: 2022. március 14. 
Felelős:  dr. Enyedi Mihály jegyző 

 

Végrehajtásban közreműködik: 
Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Kétpói Kirendeltsége 

 
A képviselő-testület határozatáról értesül:  

1. Virágné Lukács Gabriella polgármester, Helyben 
2. Veres Lajosné alpolgármester, Helyben 
3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben  
4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 
5. Területi Választási Iroda, 5000 Szolnok, Kossuth L. út 2. 
6. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Kétpói Kirendeltsége Helyben 
7. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Gazdálkodási és Adóügyi Osztály, 

Helyben 
8. Képviselő-testület tagjai, Helyben  

 
Kétpó, 2022. március 11. 
 
 Virágné Lukács Gabriella         dr. Enyedi Mihály 
        polgármester                                                                                                    jegyző    


